
ZARZĄDZENIE NR RZ-137/2022 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) oraz § 5 uchwały nr LIII/533/10 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie: 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego gminy Sławków w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

zarządzam: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących od 1 stycznia 2023 r. 

§ 2. 1. Określa się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 14 listopada 2022 r., a zakończenie na dzień 21 
listopada 2022 r. do godz. 10:00. 

2. Komórką organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Sekretarz Miasta Sławkowa. 

§ 3. Określa się zasięg terytorialny przeprowadzanych konsultacji – teren Gminy Sławków. 

§ 4. 1. Formą konsultacji jest opublikowanie projektu uchwały, o której mowa w § 1, na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Sławkowa, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa. 

2. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści uchwały, o której mowa w § 1. 

3. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których statutowym celem są 
sprawy objęte projektem uchwały. 

§ 5. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacji, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się następujący sposób składania formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu 
uchwały, o której mowa w § 1: 

1) złożenie osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1 (Sekretariat, pokój nr 11), w dniach 
poniedziałek – piątek, w godzinach pracy urzędu; 

2) przesłanie za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1, 41-260 Sławków, 
z dopiskiem „Konsultacje-ułatwienia w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników”; 

3) przesłanie skanu podpisanego formularza konsultacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
sod@slawkow.pl , w tytule wiadomości „Konsultacje-ułatwienia w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników”. 

3. Za dotrzymanie terminu złożenia formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu uchwały, 
o której mowa w § 1 uznaje się datę wpływu do Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 6. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Sławkowa, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na 
tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Sławkowa. 
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§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

   

   

Burmistrz Miasta Sławkowa 
 
 

mgr Rafał Adamczyk 
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Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ-137/2022 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

Formularz konsultacji 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. Informacje dotyczące organizacji wnoszącej uwagi: 

Nazwa  
Adres  
Telefon   
e-mail   
Dane rejestrowe  
Osoba/osoby uprawnione do 
reprezentowania organizacji 

 

Cele statutowe organizacji  

Uwagi do projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych 

Lp.  
Część dokumentu, którego 

dotyczy uwaga (rozdział, paragraf, 
ustęp, punkt)  

Treść uwagi  Uzasadnienie  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

…............................., dn............................ 

 (miejscowość)                                    (data)    

……………………………………………………………………………. 

imię i nazwisko oraz podpis osoby zgłaszającej uwagi w imieniu organizacji   
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Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RZ-137/2022 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

Projekt 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

Zatwierdzony przez ................ 

UCHWAŁA NR XLVII//2022 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia .................... 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. poz. 731) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2023 r. (M.P. poz. 1001) Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 720,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 080,00 zł 

c) powyżej 9 ton – 1 440,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej 
niż 12 ton, w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  
(w tonach)  Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 
inny system zawieszenia osi 

jezdnych 
Dwie osie 

12 13 1 560,00 2 040,00 
13 14 1 560,00 2 040,00 
14 15 1 680,00 2 160,00 
15  1 680,00 2 280,00 

Trzy osie  
12 17 1 320,00 1 560,00 
17 19 1 440,00 1 680,00 
19 21 1 560,00 1 800,00 
21 23 1 800,00 2 040,00 
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23 25 1 920,00 2 280,00 
25  2 040,00 2 520,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1 440,00 2 040,00 
25 27 1 560,00 2 160,00 
27 29 1 800,00 2 280,00 
29 31 2 040,00 2 880,00 
31  2 040,00 2 880,00 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 320,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik 

balastowy + przyczepa             
(w tonach)  Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 
Dwie osie 

12 18 1 320,00 1 800,00 
18 25 1 440,00 1 920,00 
25 31 1 800,00 2 400,00 
31  2 040,00 2 640,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1 800,00 2 520,00 
40  2 400,00 3 120,00 

  

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 600,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej i rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)  Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 
Jedna oś 

12 18 600,00 840,00 
18 25 720,00 960,00 
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25  720,00 960,00 
Dwie osie 

12 28 720,00 960,00 
28 33 1 080,00 1 320,00 
33 38 1 200,00 1 560,00 
38  1 560,00 2 040,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 1 200,00 1 560,00 
38  1 920,00 2 160,00 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 840,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 800,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXX/219/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr Łukasz Hofler 
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Uzasadnienie  

Art.10. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) 
upoważnia i jednocześnie zobowiązuje rady gmin do ustalenia rocznych stawek podatku od środków 
transportowych. Upoważnienie znajdujące się w art. 10 powołanej ustawy wyznacza stawki maksymalne podatku 
uwzględniając kryteria takie jak: rodzaj środka transportowego, masa całkowita pojazdu, liczba osi, rodzaj 
zawieszenia czy liczba miejsc do siedzenia.  Górne granice stawek podatków i opłat lokalnych ulegają corocznie 
zmianie na następny rok podatkowy i zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 
2022 r. (M.P. poz. 731). W celu utrzymania korzystnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie transportu drogowego stawki podatkowe obowiązujące od 1 stycznia 2023 r. utrzymano na poziomie 
niższym od stawek maksymalnych. 
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